Договор с родителями (законными представителями)

по оказанию платных образовательных услуг    №______

город Казань                                                     «_____» ___________  20__ г

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147

комбинированного  вида с татарским языком воспитания и обучения» Кировского района города Казани,  (далее -

Исполнитель), действующее на основании лицензии  от "28" июля 2016г. №8475,  выданной МОиН РТ,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице  заведующей  Хайдаровой Гульчачак Сагитовны, действующей

на основании Устава, с одной стороны и родителями (законного представителя)____________________________

_________________________________________________________________________________________________

ФИО родителя (законного представителя)

( в дальнейшем "Заказчик"), представляющий  интересы несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________________

ФИО ребенка

(в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом «О защите

прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере образования», «Положение предоставлении платных услуг» от

30.11.2016 настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а заказчик обязуется

оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе

_____________________________________________________________________________________

(наименование услуги)

1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору

(продолжительность обучения по договору): 4 месяца.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг.

Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом  и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых дополнительных платных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику платных дополнительных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия воспитанника на занятиях.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действии

настоящего договора, если Заказчик в период в его действия допускали нарушения, предусмотренным

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке

отказать от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

- По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренным разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

-О способностях Потребителя в отношении обучения по отдельным предметам.

4.3. Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

5.  Цена предоставляемой услуги. Стоимость услуг.

5.1. Стоимость услуги_________ рублей в месяц. За период апрель 2021г - май 2021г. (2 мес.)_______ рублей.

5.2.Услуга представляется согласно расписанию 2 (два) раза в неделю.

5.3. Стоимость предоставленной услуги рассчитывается авансом, не  позднее 10 числа текущего месяца.

6.Оплата услуг.

6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

6.2. Оплата производится авансом, не позднее 10 числа текущего месяца.

6.3. Перерасчёт производится в следующем месяце согласно табелями посещаемости дополнительной платной

услуге. В случае отсутствия ребёнка по причине болезни, перерасчёт оплаты производится при наличии справки

от врача. В случае отсутствия ребенка без уважительной причины, перерасчёт не производится.

6.4. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за представленные услуги, в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен  настоящий  Договор,  могут   быть изменены по соглашению Сторон или  в

соответствии  с   законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки обязательство

предусмотренные п.3 настоящего договора.

7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

7.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях,

если:

 недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем в установленный настоящим

договором срок;

 обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора;

 исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным,

что они не будут оказаны в срок.

7.6. К существенным недостаткам платных образовательных услуг относят неустранимые недостатки или

недостатки, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются

неоднократно, или проявляются вновь после их устранения.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему договору.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей.

9. Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения сторонами с «01» апреля 2021 г  и действует

до «31» мая 2021г.

9.2. Порядок внесения изменений и дополнений договора определяется действующим законодательством.

9.3.Все указанные в настоящем договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

Исполнитель

МАДОУ «Детский сад №147»

 Кировского района г.Казани

Адрес:420076г. Казань, ул.

Осиновская, 35

Тел. 524-86-60

ИНН 1656002701    КПП 165601001

Расчетный счет

40701810200013000001

ЛАГ74821066МАДОУ147

ООО  КБЭР  «Банк  Казани»   г.

Казань

Кор. сч. 30101810100000000844

БИК 049205844

ОГРН 1021603064306

Заведующей МАДОУ

«Детский сад №147»

______________ Г.С.Хайдарова

Заказчик, законный

представитель обучающегося

Ф.И.О:_______________________

_____________________________

Место

жительства:_________________

___________________________

___________________________

Контактный

телефон:____________________

Паспортные

данные:____________________

Выдан:____________________
______________________________

____________________________
(подпись расшифровка)

Обучающийся

Ф.И.О:_______________________

_____________________________

Место

жительства:_________________

___________________________

___________________________

Контактный

телефон:____________________

Свидетельство

 о рождении: №_______________

выдано:_____________________
______________________________

Второй экземпляр договора получен на руки______________ (подпись)